
Contacto

Teléfono 924533001
Fax 924533607

Dirección Postal

Plaza de España, nº1
(06228) Hornachos España

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES431 Hornachos

Valor estimado del contrato 413.223,14 EUR.
Importe 500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 413.223,14 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/8/S444 Hornachos. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 13:28 horas.

Construcción de centro de interpretación Alcazaba de Hornachos.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.
45212300 - Trabajos de construcción de edificios culturales y relacionados con el arte.
45212310 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con exposiciones.
45212312 - Trabajos de construcción de centros de exposiciones.
45212313 - Trabajos de construcción de museos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según expediente
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado tramitación urgente

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1nUK%2FWgfhhVYjgxA4nMUw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Hornachos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hornachos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FWAwmwL38LEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1nUK%2FWgfhhVYjgxA4nMUw%3D%3D
http://www.hornachos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FWAwmwL38LEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

Esta fecha es estimada, la fecha de apertura se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante.

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06228) Hornachos España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de licitatación E.E.L.L.

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06228) Hornachos España
ES431

Plazo de Presentación de Oferta

Del 22/10/2024 a las 00:01 al 05/11/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Hornachos

Dirección Postal

Plaza de España, nº1
(06228) Hornachos España
ES431

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Hornachos

Dirección Postal

Plaza de España, nº1
(06228) Hornachos España
ES431

Correo Electrónico ayuntamiento@hornachos.esES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Construcción de centro de interpretación Alcazaba de Hornachos.

Descripción del procedimiento
Construcción de centro de interpretación Alcazaba de Hornachos.
Valor estimado del contrato 413.223,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 413.223,14 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.
45212300 - Trabajos de construcción de edificios culturales y relacionados con el arte.
45212310 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con exposiciones.
45212312 - Trabajos de construcción de centros de exposiciones.
45212313 - Trabajos de construcción de museos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hornachos
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Conforme a la normativa nacional que resulte aplicable

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Relación de las obras ejecutadas en el curso de los cinco últimos años, avalada por certificados de
buena ejecución; estos certificados indicarán el importe, las fechas y el lugar de ejecución de las obras y se precisará si se
realizaron según las reglas por las que se rige la profesión y se llevaron normalmente a buen término; en su caso, dichos



Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06228) Hornachos España
ES431

certificados serán comunicados directamente al órgano de contratación por la autoridad competente.
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - f) Declaración indicando la maquinaria, material y
equipo técnico del que se dispondrá para la ejecución de las obras, a la que se adjuntará la documentación acreditativa
pertinente cuando le sea requerido por los servicios dependientes del órgano de contratación

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extensión de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
Oferta económica (IVA excluido)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Personal asignado a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Memoria de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Memoria de seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014439978 |  2024-001111996 | Mon, 21 Oct 2024 13:28:08:459 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34444928169342657388413334338222521047 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


